

コード番号 3099
平成25年11月8日



ISETAN MITSUKOSHI HOLDINGS

株式会社三越伊勢丹ホールディングス

平成26年3月期 第2四半期

決算説明資料

自 平成 25年 4月 1日
至 平成 25年 9月 30日

平成26年3月期 第2四半期

自 平成 25年 4月 1日
至 平成 25年 9月 30日

目 次

I. 三越伊勢丹ホールディングス 連結決算関係

- | | |
|--------------------|--------|
| 1. 連結決算の概要 | … 1ページ |
| 2. 連結販売費及び一般管理費の状況 | … 2ページ |
| 3. 連結営業外損益の状況 | … 2ページ |
| 4. 連結特別損益の状況 | … 2ページ |
| 5. 連結貸借対照表の主な増減理由 | … 3ページ |
| 6. 連結有利子負債の状況 | … 3ページ |
| 7. 連結設備投資の状況 | … 3ページ |
| 8. 連結会社の状況 | … 4ページ |

II. 三越伊勢丹 個別決算関係

- | | |
|-----------------|--------|
| 1. 三越伊勢丹個別決算の概要 | … 6ページ |
| 2. 売上高の状況 | … 7ページ |
| 3. その他の状況 | … 8ページ |

I. 三越伊勢丹ホールディングス 連結決算関係

1. 連結決算の概要

①連結経営成績

(単位：百万円)

	実績 (平成25年4月1日～平成25年9月30日)			予想 (平成25年4月1日～平成26年3月31日)		
	金額	前年 同期比	前年 同期差	金額	前期比	前期差
1. 売上高	602,850	104.9%	27,919	1,300,000	105.1%	63,666
2. 売上総利益	170,560	105.5%	8,855	367,000	105.6%	19,589
3. 営業利益	12,630	154.7%	4,466	32,500	122.0%	5,860
4. 経常利益	13,423	201.4%	6,757	34,000	99.4%	△ 217
5. 四半期（当期）純利益	7,440	426.7%	5,696	20,000	79.1%	△ 5,292
6. 1株当たり四半期（当期）純利益	18円86銭	—	14円44銭	50円69銭	—	△13円42銭
7. 売上総利益率	28.29%	—	0.17%	28.23%	—	0.13%
8. 売上高営業利益率	2.1%	—	0.7%	2.5%	—	0.3%
9. 売上高経常利益率	2.2%	—	1.1%	2.6%	—	-0.2%
10. 売上高四半期（当期）純利益率	1.2%	—	0.9%	1.5%	—	-0.5%

②連結財政状態

(単位：百万円)

	実績 (平成25年4月1日～平成25年9月30日)			予想 (平成25年4月1日～平成26年3月31日)		
	金額	前年 同期比	前年 同期差	金額	前期比	前期差
1. 総資産	1,217,400	103.0%	35,462	1,244,000	101.7%	20,322
2. 純資産	520,253	111.1%	52,150	521,000	103.1%	15,872
3. 有利子負債	185,739	94.8%	△ 10,206	180,000	99.3%	△ 1,263
4. 金融収支	284	223.8%	157	200	108.2%	15
5. 総資産営業利益率（ROA）	—	—	—	2.6%	—	0.5%
6. 自己資本当期純利益率（ROE）	—	—	—	4.0%	—	-1.3%
7. 投下資本利益率（ROIC）※	—	—	—	3.0%	—	0.4%
8. 自己資本比率	41.5%	—	2.9%	40.6%	—	0.5%
9. 有利子負債依存度	15.3%	—	-1.3%	14.5%	—	-0.3%
10. 負債純資産倍率（D/Eレシオ）	0.37倍	—	-0.05倍	0.36倍	—	-0.01倍

※ 投下資本利益率(ROIC)算出の利益は税引後連結営業利益を使用しております。

③連結キャッシュ・フロー

(単位：百万円)

	実績 (平成25年4月1日～ 平成25年9月30日)		予想 (平成25年4月1日～ 平成26年3月31日)	
	金額	前年 同期差	金額	前期差
1. 営業活動によるキャッシュ・フロー	6,103	34,486	40,000	35,561
2. 投資活動によるキャッシュ・フロー	△ 9,058	2,631	△ 31,000	△ 4,687
3. 財務活動によるキャッシュ・フロー	△ 860	△ 18,834	△ 5,300	△ 7,639
4. 現金および現金同等物の期末残高	34,794	3,529	39,500	3,718

④その他

(単位：百万円)

	実績 (平成25年4月1日～平成25年9月30日)			予想 (平成25年4月1日～平成26年3月31日)		
	金額	前年 同期比	前年 同期差	金額	前期比	前期差
1. 設備投資	8,568	74.4%	△ 2,946	33,000	108.2%	2,500
2. 従業員数	12,713人	96.5%	△467人	12,700人	99.8%	△22人
3. 連結子会社数（期末日時点）	38社	—	△3社	38社	—	△2社
4. 持分法適用関連会社数（期末日時点）	8社	—	△1社	8社	—	—
5. 1株当たり配当金	—	—	—	11円00銭	—	1円00銭

2. 連結販売費及び一般管理費の状況

(単位：百万円)

内 訳	実績 (平成25年4月1日～平成25年9月30日)			予想 (平成25年4月1日～平成26年3月31日)		
	金額	前年 同期比	前年 同期差	金額	前期比	前期差
販売費及び一般管理費	157,930	102.9%	4,389	334,500	104.3%	13,728
宣伝費	12,280	96.9%	△ 390	28,200	102.1%	568
人件費	56,316	100.2%	108	120,000	101.4%	1,653
減価償却費	10,886	103.7%	391	21,500	99.7%	△ 59
地代家賃	20,707	102.6%	532	42,000	102.4%	975
その他	57,738	106.9%	3,747	122,800	109.4%	10,591
売上高販管費率	26.2%	—	-0.5%	25.7%	—	-0.2%

3. 連結営業外損益の状況

(単位：百万円)

内 訳	実績 (平成25年4月1日～平成25年9月30日)			予想 (平成25年4月1日～平成26年3月31日)		
	金額	前年 同期比	前年 同期差	金額	前期比	前期差
営業外収益	4,473	50.6%	△ 4,363	14,000	59.5%	△ 9,513
受取利息及び配当金	960	104.8%	43	1,700	102.8%	45
持分法による投資利益	2,010	—	2,010	4,000	—	4,000
未回収商品券受入益	—	—	△ 1	5,500	126.6%	1,154
負ののれん償却額	—	—	△ 6,617	—	—	△ 13,234
固定資産受贈益	710	105.9%	39	1,500	55.9%	△ 1,183
その他	792	125.8%	162	1,300	81.5%	△ 294
営業外費用	3,680	35.6%	△ 6,653	12,500	78.4%	△ 3,435
支払利息	676	85.6%	△ 113	1,500	102.1%	30
固定資産除却損	734	259.0%	450	1,500	216.1%	805
持分法による投資損失	—	—	△ 7,452	—	—	△ 5,847
商品券回収損引当金繰入額	—	—	—	5,500	173.1%	2,321
その他	2,269	125.5%	461	4,000	84.3%	△ 746

4. 連結特別損益の状況

(単位：百万円)

内 訳	実績 (平成25年4月1日～平成25年9月30日)		予想 (平成25年4月1日～平成26年3月31日)	
	金額	主な内容	金額	主な内容
特別利益	69		69	
固定資産売却益	29		29	
投資有価証券売却益	39		39	
特別損失	503		2,503	
固定資産売却損	30		30	
減損損失	386	大宮社宅	386	大宮社宅
退職給付制度移行関連	—		2,000	退職給付制度移行に伴う費用
その他	86		86	

5. 連結貸借対照表の主な増減理由

(単位：百万円)

科目	当期末 (平成25年9月30日)	前期末 (平成25年3月31日)	増減額	主な増減理由
流動資産				
受取手形及び売掛金	100,178	110,793	△ 10,614	季節要因による減少
固定資産				
建物及び構築物	175,355	177,841	△ 2,486	
土地	532,166	532,926	△ 760	売却による減少
投資その他の資産				
投資有価証券	100,682	94,026	6,656	持分法適用会社に対する持分相当額の増加
流動負債				
支払手形及び買掛金	101,592	115,474	△ 13,882	季節要因による減少
その他	158,914	171,181	△ 12,266	未払金の減少

6. 連結有利子負債の状況

(単位：百万円)

内 訳	当期末 (平成25年9月30日)	前期末 (平成25年3月31日)	増減額	主な増減理由
1年内償還予定の社債	—	12,000	△ 12,000	第1回債△12,000(平成25年9月2日償還)
短期借入金	71,939	43,463	28,475	
コマーシャル・ペーパー	17,000	46,000	△ 29,000	
社債	32,000	12,000	20,000	第3回債+10,000、第4回債+10,000
長期借入金	64,800	67,800	△ 3,000	1年内振替△13,000、返済△10,000、借入+20,000
合計(貸借対照表残高)	185,739	181,263	4,475	
現金及び現金同等物の期末残高	34,794	35,781	△ 986	
ネット有利子負債残高	150,944	145,482	5,461	

7. 連結設備投資の状況

(単位：百万円)

内 訳	実績 (平成25年4月1日～ 平成25年9月30日)	予想 (平成25年4月1日～平成26年3月31日)	
	金額	金額	主な内容
㈱三越伊勢丹	5,185	21,200	リモデル、施設改善、小型店舗等
㈱エムアイカード	269	1,411	システム投資等
㈱三越伊勢丹システム・ソリューションズ	2,020	4,614	システム投資等
その他	1,134	6,275	
連結消去	△ 41	△ 500	
合 計	8,568	33,000	

※ 数値には、無形固定資産に対する投資を含めております。

8. 連結会社の状況

①実績(平成25年4月1日～平成25年9月30日)

(単位：百万円)

会社名	議決権所有 割合(間接含)	売上高		営業利益		経常利益		当期純利益	
			前年 同期差		前年 同期差		前年 同期差		前年 同期差
㈱三越伊勢丹ホールディングス	—	5,268	2,357	816	297	1,014	362	1,164	12,009
㈱三越伊勢丹	100.0%	306,764	15,352	9,067	3,572	9,746	3,775	6,444	3,209
㈱札幌丸井三越	100.0%	30,772	482	223	184	166	112	101	68
㈱函館丸井今井	100.0%	4,326	△ 70	52	△ 6	52	△ 1	32	△ 0
㈱仙台三越	100.0%	16,425	173	257	△ 136	263	△ 133	158	△ 81
㈱名古屋三越	100.0%	32,177	605	△ 277	274	△ 272	284	△ 272	320
㈱静岡伊勢丹	100.0%	9,478	95	△ 92	△ 30	△ 93	△ 32	△ 93	△ 32
㈱新潟三越伊勢丹	100.0%	22,154	△ 200	313	△ 31	347	△ 21	210	△ 13
㈱広島三越	100.0%	7,922	121	△ 41	33	△ 42	38	△ 42	38
㈱高松三越	100.0%	10,145	226	△ 7	44	△ 4	46	△ 4	46
㈱松山三越	100.0%	7,291	△ 152	△ 194	102	△ 200	101	△ 200	101
㈱岩田屋三越	100.0%	53,324	541	△ 514	312	△ 652	296	△ 652	383
イセタン(シンガポール) Ltd.	52.7%	12,759	1,780	205	△ 48	329	△ 10	271	△ 69
イセタン オブ ジャパン Sdn. Bhd.	51.0%	7,287	2,046	144	65	190	68	190	71
イセタン(タイランド) Co., Ltd.	49.0%	2,139	493	15	1	28	6	27	6
伊勢丹(中国)投資有限公司	100.0%	15	15	△ 4	1	△ 9	△ 3	△ 9	△ 3
上海梅龍鎮伊勢丹百貨有限公司	80.0%	5,152	1,385	△ 96	△ 119	△ 62	△ 113	△ 45	△ 83
天津伊勢丹有限公司	90.0%	6,158	886	316	44	350	50	255	32
天津濱海新区伊勢丹百貨有限公司	100.0%	894	—	△ 255	—	△ 256	—	△ 256	—
成都伊勢丹百貨有限公司	100.0%	3,316	749	24	72	32	81	32	81
イタリア三越 S. p. A.	100.0%	829	—	8	—	10	—	△ 0	—
米国三越 INC.	100.0%	1,950	445	164	72	166	73	103	49
㈱エムアイカード	100.0%	14,008	982	2,481	△ 80	2,478	△ 98	1,535	△ 61
㈱エムアイ友の会	100.0%	2,343	△ 31	△ 336	△ 26	△ 55	△ 53	△ 55	△ 53
㈱三越伊勢丹フードサービス	100.0%	24,994	190	△ 287	39	△ 104	116	△ 104	145
㈱マミーナ	100.0%	2,467	△ 384	△ 352	△ 142	△ 370	△ 157	△ 369	△ 156
㈱三越伊勢丹通信販売	100.0%	12,560	△ 392	△ 165	190	△ 163	191	△ 249	105
㈱三越不動産	100.0%	2,208	183	346	27	928	186	559	125
㈱三越環境デザイン	100.0%	3,977	290	△ 141	38	96	80	94	80
㈱三越伊勢丹ビルマネジメント	100.0%	7,528	1,095	25	7	26	8	15	4
㈱三越伊勢丹システム・ソリューションズ	100.0%	7,186	△ 607	664	△ 315	667	△ 320	403	△ 195
㈱三越伊勢丹ヒューマン・ソリューションズ	100.0%	3,192	174	90	△ 10	91	△ 10	55	△ 6
㈱三越伊勢丹ビジネス・サポート	100.0%	13,733	△ 255	131	75	135	83	80	58
㈱三越伊勢丹ギフト・ソリューションズ	100.0%	4,483	57	△ 169	△ 379	△ 98	△ 397	△ 98	△ 279
㈱レオテックス	100.0%	939	△ 442	△ 23	8	△ 31	1	△ 31	1
㈱レオマート	100.0%	2,658	105	5	△ 3	6	△ 3	3	△ 2
㈱センチュリートレーディングカンパニー	80.0%	1,230	102	△ 30	△ 7	△ 25	△ 6	△ 25	△ 6
イセタンミツコシ(イタリア) S. r. l.	100.0%	465	155	△ 0	△ 2	10	0	3	△ 1
㈱スタジオアルタ	60.0%	811	11	31	61	35	60	34	60

・天津濱海新区伊勢丹百貨有限公司の店舗は平成25年1月に開業し、平成26年3月期より連結子会社に変更しており、前年同期差はゼロとして記載しております。

・イタリア三越 S. p. A. は平成26年3月期より連結子会社に変更しており、前年同期差はゼロとして記載しております。

8. 連結会社の状況

②予想(平成25年4月1日～平成26年3月31日)

(単位:百万円)

会社名	売上高		営業利益		経常利益		当期純利益	
		前期差		前期差		前期差		前期差
株三越伊勢丹ホールディングス	14,379	△ 7,941	4,074	△ 13,218	4,359	△ 12,952	4,512	△ 73
株三越伊勢丹	663,748	35,763	20,500	2,656	19,862	322	12,085	△ 8,224
株札幌丸井三越	66,017	1,152	803	165	739	90	451	81
株函館丸井今井	9,689	△ 27	247	△ 12	245	△ 5	149	△ 4
株仙台三越	36,560	1,782	996	70	1,009	72	609	136
株名古屋三越	72,262	4,745	883	1,071	893	1,134	638	923
株静岡伊勢丹	20,886	428	59	1	59	△ 1	42	△ 4
株新潟三越伊勢丹	48,499	914	966	76	992	71	391	△ 133
株広島三越	16,474	400	22	86	21	92	19	91
株高松三越	22,982	1,463	346	218	351	221	213	140
株松山三越	16,491	498	1	364	△ 11	351	△ 11	356
株岩田屋三越	115,794	2,689	400	166	143	154	132	243
イセタン(シンガポール) Ltd.	—	—	—	—	—	—	—	—
イセタン オブ ジャパン Sdn. Bhd.	14,985	2,006	453	154	547	△ 80	263	△ 124
イセタン(タイランド) Co., Ltd.	4,451	511	53	16	53	△ 11	41	△ 5
伊勢丹(中国)投資有限公司	102	102	△ 38	17	△ 50	△ 15	△ 38	△ 4
上海梅龍鎮伊勢丹百貨有限公司	10,608	2,215	△ 21	△ 83	38	△ 94	29	△ 69
天津伊勢丹有限公司	12,140	1,343	571	90	642	123	477	80
天津濱海新区伊勢丹百貨有限公司	2,219	—	△ 463	—	△ 464	—	△ 464	—
成都伊勢丹百貨有限公司	6,537	1,034	37	144	37	143	37	143
イタリア三越 S. p. A.	2,019	—	96	—	97	—	50	—
米国三越 INC.	3,926	558	305	140	310	169	189	103
株エムアイカード	28,626	2,040	5,238	858	5,220	802	3,234	526
株エムアイ友の会	5,072	△ 56	△ 686	△ 16	200	31	185	105
株三越伊勢丹フードサービス	53,555	2,260	171	219	295	252	117	380
株マミーナ	5,051	△ 899	△ 472	△ 124	△ 523	△ 166	△ 528	△ 98
株三越伊勢丹通信販売	27,760	△ 59	447	580	449	578	351	707
株三越不動産	4,277	152	571	0	1,018	195	618	157
株三越環境デザイン	11,902	3,223	28	293	261	377	239	357
株三越伊勢丹ビルマネジメント	15,417	2,276	43	5	45	3	27	9
株三越伊勢丹システム・ソリューションズ	15,719	△ 51	513	△ 19	495	△ 48	309	246
株三越伊勢丹ヒューマン・ソリューションズ	6,481	414	111	24	113	23	67	17
株三越伊勢丹ビジネス・サポート	29,078	347	181	79	184	97	109	74
株三越伊勢丹ギフト・ソリューションズ	8,737	△ 275	△ 147	△ 550	13	△ 568	7	△ 344
株レオテックス	1,926	△ 1,069	△ 23	75	△ 40	69	△ 40	98
株レオマート	5,338	△ 54	16	△ 26	17	△ 27	9	△ 14
株センチュリートレーディングカンパニー	3,280	200	23	7	31	7	31	7
イセタンミツコシ(イタリア) S. r. l.	935	159	△ 9	△ 18	12	△ 13	0	△ 13
株スタジオアルタ	1,614	△ 39	34	62	41	61	△ 4	11

- ・現地で上場しているイセタン(シンガポール) Ltd. の次期予想は記載しておりません。
- ・天津濱海新区伊勢丹百貨有限公司の店舗は平成25年1月に開業し、平成26年3月期より連結子会社に変更しており、前期差はゼロとして記載しております。
- ・イタリア三越 S. p. A. は平成26年3月期より連結子会社に変更しており、前期差はゼロとして記載しております。

Ⅱ. 三越伊勢丹 個別決算関係

1. 三越伊勢丹個別決算の概要

①経営成績

(単位：百万円)

	実績 (平成25年4月1日～平成25年9月30日)			予想 (平成25年4月1日～平成26年3月31日)		
	金額	前年 同期比	前年 同期差	金額	前期比	前期差
1. 売上高	306,764	105.3%	15,352	663,748	105.7%	35,763
2. 売上総利益	82,873	105.2%	4,101	179,608	105.9%	9,940
3. その他の営業収入	11,316	107.6%	797	22,723	94.3%	△ 1,379
4. その他の営業支出	4,936	109.2%	416	11,934	127.9%	2,604
5. 営業総利益	89,253	105.3%	4,482	190,397	103.2%	5,955
6. 営業利益	9,067	165.0%	3,572	20,500	114.9%	2,656
7. 経常利益	9,746	163.2%	3,775	19,862	101.6%	322
8. 四半期（当期）純利益	6,444	199.2%	3,209	12,085	59.5%	△ 8,224
9. 売上総利益率	27.02%	—	-0.02%	27.06%	—	0.04%
10. 売上高営業総利益率	29.10%	—	0.01%	28.69%	—	-0.69%
11. 売上高営業利益率	3.0%	—	1.1%	3.1%	—	0.2%
12. 売上高経常利益率	3.2%	—	1.1%	3.0%	—	-0.1%
13. 売上高四半期（当期）純利益率	2.1%	—	1.0%	1.8%	—	-1.4%

②販売費及び一般管理費の状況

(単位：百万円)

	実績 (平成25年4月1日～平成25年9月30日)			予想 (平成25年4月1日～平成26年3月31日)		
	金額	前年 同期比	前年 同期差	金額	前期比	前期差
1. 販売費及び一般管理費	80,186	101.1%	910	169,897	102.0%	3,299
宣伝費	4,655	90.8%	△ 474	11,021	99.9%	△ 13
人件費	25,976	93.8%	△ 1,729	56,085	93.8%	△ 3,704
減価償却費	5,155	105.7%	277	10,530	107.3%	712
地代家賃	6,771	86.3%	△ 1,077	13,634	87.6%	△ 1,931
その他	37,627	111.6%	3,913	78,626	111.7%	8,235
2. 売上高販管費率	26.1%	—	-1.1%	25.6%	—	-0.9%

③財政状態

(単位：百万円)

	実績 (平成25年4月1日～平成25年9月30日)			予想 (平成25年4月1日～平成26年3月31日)		
	金額	前年 同期比	前年 同期差	金額	前期比	前期差
1. 総資産	679,549	101.8%	11,754	699,000	100.7%	4,767
2. 純資産	201,490	107.4%	13,917	200,900	104.2%	8,075
3. 総資産営業利益率（ROA）	—	—	—	2.9%	—	0.4%
4. 自己資本当期純利益率（ROE）	—	—	—	6.1%	—	-4.6%
5. 自己資本比率	29.7%	—	1.6%	28.7%	—	1.0%

④その他

(単位：百万円)

	実績 (平成25年4月1日～平成25年9月30日)			予想 (平成25年4月1日～平成26年3月31日)		
	金額	前年 同期比	前年 同期差	金額	前期比	前期差
1. 設備投資	5,185	82.3%	△ 1,115	21,200	107.2%	1,421
2. 従業員数（出向者含む）	5,642人	96.7%	△192人	5,600人	99.9%	△4人

２．売上高の状況

①店別売上高

(単位：百万円)

	実績 (平成25年4月1日～平成25年9月30日)			予想 (平成25年4月1日～平成26年3月31日)		
	金額	前年 同期比	前年 同期差	金額	前期比	前期差
売上高						
伊勢丹新宿本店	120,002	110.0%	10,924	258,682	109.2%	21,841
三越日本橋本店	79,932	104.1%	3,118	170,722	104.6%	7,541
三越銀座店	30,988	110.0%	2,820	67,023	109.4%	5,756
伊勢丹立川店	17,958	99.8%	△ 34	39,408	101.6%	639
伊勢丹松戸店	9,711	97.8%	△ 217	21,811	101.9%	405
伊勢丹浦和店	19,773	100.1%	24	43,643	101.6%	678
伊勢丹相模原店	11,605	97.8%	△ 256	25,755	100.2%	47
伊勢丹府中店	9,580	99.9%	△ 8	21,280	103.8%	775
三越千葉店	7,212	87.6%	△ 1,017	15,422	88.9%	△ 1,921
合計	306,764	105.3%	15,352	663,748	105.7%	35,763

②商品別売上高

(単位：百万円)

	実績 (平成25年4月1日～平成25年9月30日)		
	金額	前年 同期比	前年 同期差
衣料品	113,535	105.9%	6,277
（紳士服）	32,362	107.9%	2,363
（婦人服）	66,448	106.1%	3,844
（子供服）	7,048	98.7%	△ 90
（呉服寝具）	7,675	102.1%	160
身廻品	36,104	110.9%	3,542
雑 貨	50,173	112.2%	5,451
家庭用品	15,584	93.9%	△ 1,021
（家 具）	4,115	108.5%	321
（家 電）	1,044	46.0%	△ 1,228
（家庭用品）	10,424	98.9%	△ 114
食料品	67,745	101.2%	783
その他	23,621	101.4%	318
合計	306,764	105.3%	15,352

③売上高区分

現金・掛売別内訳

(単位：百万円)

	実績 (平成25年4月1日～平成25年9月30日)		
	金額	構成比	前年 同期比
現金売上	129,761	42.3%	104.7%
掛売上	177,002	57.7%	105.7%
(うち、エムアイカード売上)	155,788	50.8%	106.6%
合計	306,764	100.0%	105.3%

④商品別売上総利益率

	実績 (平成25年4月1日～平成25年9月30日)	
		前年同期差
衣料品	31.17%	-0.66%
身廻品	28.99%	0.25%
雑 貨	26.51%	0.01%
家庭用品	29.44%	1.29%
食料品	21.95%	0.17%
その他	18.03%	0.18%
合計	27.02%	-0.02%

3. その他の状況

①単位当たり売上高

		実績 (平成25年4月1日～平成25年9月30日)	
			前年同期差
売上高	(百万円)	306,764	15,352
売場面積 ※1	(㎡)	421,535	1,193
1㎡ 当たり売上高	(千円)	727	34
従業員数 ※1, ※2	(人)	11,408	△ 130
一人当たり売上高	(千円)	26,890	1,633

※1 売場面積及び従業員数は、期中平均を使用しております。

※2 従業員数は、臨時社員（1日8時間換算の期中平均）を含んでおります。

②売上総利益に対する人件費の割合

(単位：百万円)

	実績 (平成25年4月1日～平成25年9月30日)	
		前年同期差
人件費/売上総利益	31.3%	-3.9%
売上総利益	82,873	4,101
人件費	25,976	△ 1,729